www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXIX

(Continua na próxima página)

..

PREFEITURA MUNI. DE ISAIAS COELHO
PRAÇA JOAQUIM COLEHO FERREIRA
06553986l0001-03 Exerclclo: 2020

DECRETO Nº 6 , DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 - LEI N.669

02 11 00 HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUINA MARQUES

585 MANUTENÇÃO DO t-lOSPITAL •15,000,00 10.302.0012.2052,0000
3.3.90.14.00 OIARIAS • CIVIL F.R. Grupo: 1 213 02

02

213 Transferência s Fundo a Fundo de Recurao& do SUS provenlenles do Govem
115 000 Reeur&M Vlneul1do1

586 10.302.0012.2052.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL ·10 .000,00
3.3.g().30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 oa
001 Reeursos Ordininos
300 000 Saúda

500 10,302.0012.2052,0000 MANUTENÇÃO 00 HOSPITAL · 10,000,00
3 .3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS . PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 001 00
001 Recur&0s Otdinirios
300 000 Saúda

S90 10.302.0012.2052.0000 MANUTENÇÃO 00 HOSPITAL -15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R. Grupo : 1 001 00
001 Recursos Ordrl,rio&
300 000 S.Odo

13 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

615 08.243.0013.2057.0000
3,3.90.14.00
311
400 000

658 09_2-4-4.0013.2062.0000
3.3,90.14.00
311
400 000

081 08.244.0013.2004.0000
3.3.90.30.00
001
400 000

- 08.244.0013.2064.0000
3 .3 .90.36.00
001
400 000

lxlS 08..:244.0013.:2064.0000
3.3.90.39.00
001
400 000

INOICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA . IGD\SUAS .10.000,00
01ÁRIA$ • CIVIL F.R. Grupo: 1 311 04
Translerêncla de Recursos do Fundo Naclooal de As.-slsh!ncla Social - FN
Anls.t.6ncia Social

SERV. DE CONVIVE.NCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS -10.000.00
DIÁRIAS - CIVIL F.R. Gti.lpo: 1 311 04
Transtertnda de Recursos Cio Funelo Nacional ele Assts1&nela SOcial - FN
At:.~fnQ;)SOCOI

ENCARGOS ADMINISTRATIVOS COM O FMAS -10.000,00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 001 00
Recursos Orda"llirios
Assis.téneia Sodal

ENCARGOS ADMINISTRATIVOS COM O FMAS -1 0 .000.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA F[SICA F.R. GNpo: 1 001 oa
Rt<iUl'$0S OrdiniriOc
ASS!stênclai Social

E.NCA.RGOS ADMINISTRATIVOS COM O FMAS .10.000,00
OUTROS SERVIÇOS OE; TERCE:IROS • PESSOA JURÍDICA
Recuraoa Orda"llirios

f .R, Grupo: 1 001 00

As~ênda Sodal

Anulação ( - ) -827.652,63

~rtigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ISAIAS COELHO, 03 de fevereiro de 2020

DECRETO Nº 24/2020, DE 09 D E JUNHO D E 2020.

"Declara ponto facultativo no dia 12 de junho de 2020,
n as repartições públicas do Município, e dá
providc.ncias".

O prefeito M.unicipal de !saias Coelho, Estado do Piaui, oo uso de suas atribuições legais e
embasado na Lei Orgânica Munici pal)

DECRETA:

Art. I º - Ponto Facultativo no dia 12 de junho de 2020, em Isa.ias Coelho-PI, para os
servidores dos órgãos e entidades da adm.inistraç.ão pública Municipal. em virtude do feriado de 11
de junho de 2020 (feriado de Corpus Christ i). Os pontos facultativos declarados neste Decreto não se
aplicam ás atividades privadas e públicas essências, tais como saúde, l.impeza públi ca e outras assim
consideradas, que atenderam em sistema de plantão.

Art. 1°- Revogadas as disposições cm contrário, este Decreto entra cm vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Isaías Coelho, Estado do Piauí, 09 de junho de 2020.

ESTADO DO PIAUÍ 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 1
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro

~~ • Lagoa Alegre - Piaui -CNPJ n• 41,522.327/0001 -00
,_ • • E-mail: prefeituralagoaalegrepi@hotmail.com

,/ - { .
~ ... .;!. ~tt ~ - 1

EDITAL CHAMAMENTO Ni006/2020 DO TESTE SELETIVO Nº 001/2019

o Prefeito Municipal de lagoa Alegre - Plaul, no uso de suas atribuições legais, nos
termos dos artigos 37 e 41 da Constituição Federal, combinado com o art. 26 e seus
parágrafos e incisos, da Lei Orgânica do Município de Lagoa Alegre - 1.

CONVOCA:

Os cidadãos a seguir relacionados, classificados em Teste Seletivo, conforme Edital
Retificado n• 01/2019 e conforme Decreto de prorrogação numero 019/2020 de 21 de maio de
2020, para ENTREGA DE DOCUMENTOS E POSTERIORMENTE e INGRESSO NO SEU RESPECTIVO
CARGO TEMPORÁRIO, por meio do Teste Seletivo, Edital nR 001/1019, Homologado pelo
Decreto Municipal n2 017 /2019 de 28 de maio de 2019, publica10 no Diário Oficial dos
Municípios, Edição MMMDCCCXXXIV de 31 de Maio de 2019, conforme sequência de
classificação acostados no anexo único.

os candidatos deverão se apresentar junto á Secretari de Administração, na
Prefeitura Municipal de Lagoa Alegre - Piauí, localizada na Praça R ui da Silva Costa, n. 81,
Centro, Lagoa Alegre - Piauí, no período de 10 a 16 de junho de 2020 nos horários das 08:00h
as 11:00h. Fica alertado que o não comparecimento do convocado até a data indicada, e/ou a
não apresentação dos documentos exigidos, implicará na perda do direito á posse e de
qualquer outro direito inerente ao Teste Seletivo, conforme os termo do Edital.

a) Oocumentos comprobatórios de atendimento aos prê-requisitos e nível de
escolaridade;

b) Certidão de nascimento dos filhos menores; I
c) Fotocópia legível, frente e verso, do comprovante de ter votado ou justificado o

voto na última eleição ou apresentar Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral
(art. 12, § 12, inciso 1, Lei n2 4.737, de 15 de julho d 1965 (Código Eleitoral
Bra sile iro);

d} Cópia do documento militar, se do sexo masculino;

e) Atestado médico firmado por profissional "Médico do I rabalho" (Resolução nº
1.448/1998, do Conselho Federal de Medicina), compr vando a hlgidez física e
mental do candidato para o cargo que foi aprovado;

f) Declaração de bens imóveis ou declaração atestand não ser possuidor de
imóveis;

g) Declaração, sob as penas da lel penal brasileira - art. 299 c/c art. 171 do Código
Penal Brasileiro - se ocupa ou não cargo público, n Administração Federal,
Estadual e/ou Municipa l, bem como cumulação ilegal de argos ou função publica.

h) Dec laração firmada pelo convocado, sob as penas da lei art. 299 c/c art. 171 do
Código Penal Brasileiro - constando que:

1.1. Não foi, nos últimos 5 (cinco) anos, contados a parti do ato da convocação,
demitido do serviço público por Intermédio de Procedimento Administrativo
Disciplinar, seja em nível Estadual, Federal ou Municipa l;

1.2. Não ter sofrido condenação criminal com sentença tran ,itada em julgado, exceto,
no caso em que tenha havido cumprimento da pena e a devi a reabilitação.

j) Cópia da Carteira Expedida pelo respectivo Conselho Regional ou Federal dai
categoria a que pertencer, bem como com certidào de quitação frente ao respectivo

ó~~ 1

1 de4

1) Cópia de Identificação de Contribuinte - CIC/CPF, RG, comprbvante de residência e,
quando for o caso, cópia autêntica da Certidão de Casamento;

m) No caso de candidatos inscritos para as vagas destinadas a deficientes, atestado
médico de qualificação e aptidão em relação à compatibilidad da deficiência com as
atribuições do cargo a ser provido;

n) Duas fotografias tamanho 3x4 recentes, de frente, com data.

Lagoa Alegre(PI , 09 de junho de 2020.

Carlos agno Fortes Machado.

Prefeito Municipal de Lagoa Alegre - PI.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent